НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	16.07.2019
	№
	27/104

с. Ныр

О земельном налоге

В соответствии сглавой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ныровское сельское поселение Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Установить на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области земельный налог.
2. Определить налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа.
3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
3.1. 0,3 процента  в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом  и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
3.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
[bookmark: _GoBack]Вышеперечисленные ставки земельного налога устанавливаются едиными для всех перечисленных категорий налогоплательщиков на территории Ныровского сельского поселения.
4. Налоговые льготы ограничиваются перечнем, установленным ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации. Налоговые льготы не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков), сдаваемых в аренду.
5. Полностью освобождаются от уплаты земельного налога Ветераны и Инвалиды Великой Отечественной Войны.
6.Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, определены ст. 391 Налогового Кодекса Российской Федерации.
а) документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения, в срок не позднее 1 июня года, являющимся налоговым периодом.
б) в случае возникновения (утраты) у налогоплательщика в течении налогового (отчетного) периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщик обязан до 31 декабря года являющимся налоговым периодомпосле возникновения (утраты) указанного права уведомить об этом налоговый орган по месту нахождения земельного участка.
7. Организации уплачивают земельный налог не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налогоплательщиками организациями авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются в течении 10-ти дней после окончания первого, второго, третьего квартала текущего налогового периода:
1 квартал – до 10 мая текущего налогового периода;
2 квартал – до 10 августа текущего налогового периода;
3 квартал – до 10 ноябрятекущего налогового периода.
8. Признать утратившими силу решения Ныровской сельской Думы:
от 09.12.2016 № 47/211 «Об утверждении Положения о земельном налоге»;
от 21.02.2017 № 50/221 «О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы от 09.12.2016 № 47/211».
9. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района  Кировской области, разместитьна официальном сайте администрации Ныровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и действует с 01.01.2020 года.

Глава Ныровского
сельского поселения 							Г.Н. Тохтеев